Calculo de Atualizagdo Monetaria

Descrigao do calculo

Valor Nominal

Indexador e metodologia de calculo
Periodo da corregao

Fator de corregdo do periodo
Percentual correspondente
Valor corrigido para 01/08/2022

Sub Total
Valor total
Valor inicial
Data inicial
Data final
Periodicidade
Metodologia de céalculo
Termo inicial Termo final
21/01/2022 01/02/2022
01/02/2022 01/03/2022
01/03/2022 01/04/2022
01/04/2022 01/05/2022
01/05/2022 01/06/2022
01/06/2022 01/07/2022
01/07/2022 01/08/2022
Sub Total
Valor total

Dados basicos informados para célculo

R$ 150.000,00

TJ/PR (média IGP/INPC) - Calculado pro-rata die.

21/01/2022 a 01/08/2022

Dados calculados
192 dias
192 dias
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Memoria analitica do calculo

150.000,00
21/01/2022
01/08/2022

Mensal

Calculado pro-rata die.

Acréscimos de juro, multa e honorarios
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Retornar Imprimir

Variagdo do periodo
0,4734 (%)
1,2500 (%)
2,0400 (%)
0,7250 (%)
0,5700 (%)
0,6200 (%)
-0,1100 (%)

1,056888

5,688765 %
R$ 158.533,15
R$ 158.533,15

RS 158.533,15

Valor
150.710,17
152.594,04
155.706,96
156.835,84
157.729,80
158.707,73
158.533,15

R$ 158.533,15
RS 158.533,15
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